

Wychoǳi w ǳni powszeǳnia... Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h...

PRZEGLĄD

polityczny, społeczny i literacki.

OGŁOSZENIA I PRZEPAŃY MIĘSOWA... przyjmują wykończenia: Ceny ogłoszeń: Wiersz petytowy albo jego miejsce 20 h...

ǳiś: 12. Marka Kw. 12. Bażyłogo... Adres Redakcyi i Administracyi: Lwów, ul. Sykustka 1. 45. Naczelny Redaktor i Wydawca: Ludwik Masłowski.

Czas odnowić przedpłać Wynosi ona na prowincyi: Miesięcznie 2 K. 20 h. Kwartalnie 6 " 60 " Półrocznie 13 " 20 " Rocznie 26 " 40 "

Niemieckie kłótnie.

Przysłowiowa kłótniowość stronnictw niemieckich rozwinęła się już w całej pełni, chociaż główne wybory do parlamentu odbędą się dopiero za ósm tygodyni.

parlamentarną większość, która przyjmie te traktaty, ułożone nie podług maksymalnej, ale podług minimalnej taryfy celnej.

Tak się ta gra przedstawia. „Podpory tronu” doskonale rozumieją, że zostały przez rząd wyrzucone za niewias, ale nie chcą dać za wygraną.

Sprawy parlamentarne.

Wiedeń 24 kwietnia. Na wczorajszym posiedzeniu komisji ugodowej, w dyskusyi nad artykułem pierwszym Związku celno-handlowego, zabrał głos minister skarbu p. Boehm-Bawerk.

wego. Głosowanie nad ostatnim ustępem artykuła pierwszego odroczone. Kaftan oświadczył, iż wnioski swe zgłasza jako wota mniejszości.

Komisyja kolejowa wczoraj obradowała nad przedłożeniem rządowem w sprawie budowy kilku kół lokalnych, między temi kolei Lwów-Podhajosie i Tarnopol-Zbaraż.

Po obszernej dyskusyi przyjęto przedłożenie rządowe wraz z zaproponowanymi rezolucyami. Referentem dla Izby wybrano p. Sylvestra.

Zgoda szwedzko-norweska.

Przysłała do skutku rzecz barłosa potędana: po walec, trwającej lat kilkanaście, po wysefawaniu ogromu wsajemnej niechęci, po postawieniu sprawy już na ostrzu miecza.

Następnie zabrał głos p. Kaftan i znów domagał się, aby w projekcie ustawy słowo „Staatsgebiet” (obszar państwowy), zastąpiono słowem „Ländergebiet” (obszar krajowy).

P. Szalk polemizował z wywodami p. Lechera w sprawie unii celnej z Niemcami i przemawiał za rozdziałem Austrii od Węgier.

P. Menger wskazał na konkurencyjny przemysł węgierski i wyraził obawę, że z podwyższenia cel celniczych wyolęgną korzyść tylko wielcy przedsiębiorcy węgierscy.

Szef sekcji Beck podnosi, że przy ustanowieniu cła na konopie należy także uwzględnić cło na bawełnę. Także rada rolnicza oświadczyła, że cło na len jest potędane tylko przy równoczesnym odcieniu bawełny.

Następnie mównicy przedstawiali smutne stosunki tkaczy i śdali, by narazicie uwzględnić życzenia Izby w sprawie zaprowadzenia na nowo w armii bielizny i mundurów lnianych.

Następnie przyjęto wymienioną wyżej rezolucyję Kolischera oraz rezolucyję Königa, wywołującą rząd, aby umożliwił wprowadzenie potrzebnego do uprawy lnu kainitu z zagranicy.

Feljeton literacki.

(Dokończenie). IV. Przewidywania Börnego nie były tylko frazesem, bo pochód Polaków przez Niemcy nie pozostał bez wpływu na rozwój swobód politycznych i dążeń narodowościowych niemieckich.

oego kraj, rodzinę, majątek, porusza Niemców do głębi przeciw uciwkowi, i zaostza ich nieważność dla samodzielnego Rosyi, wzmagając ich opr przeciwko przytłaczającej opiece wewnętrznego przemierza.

było prawdziwą pociechą i osłodą dla nieszczęśliwych. Co znaczący te tysiączne okrzyki: „Niech żyje Polska!” rozlegające się wszędzie, gdzie tylko Polak stąpił?

należy wskazywać ludom drogę, być przewodźcami w walce przeciw noiskowi itp. Wszystko to było tego rodzaju, że mogło sprawić istotne uopnienie i zawrócić młode, niedoświadczone głowy.

im dążenia liberalne i narodowe; oni sięgali znacznie dalej i rozmyślali nad tem, jak z gruntu przekształcić społeczeństwo, przewrócić trony i wymieść wszystkie, co je otacza lub podtrzymuje.

Publiczna hala aukcyjna Lwów, pasaż Mikolascha.

WYSTAWA rzeczy przeznaczonych na sprzedaż warta widzenia z powodu znacznej ilości dzieł sztuki i starożytności. Również mnóstwo rzeczy do praktycznego użytku, jak: meble, dywany, fortepiany, powozy, maszyny do sycia, rowery, maszyny do pisania, złote i srebrne ozdoby, zegary, ubrania itd.

Licytacye odbywają się co tydzień we czwartki o godz. 4ej popołudniu. Wystawa otwarta codziennie od 9ej po południu do 8ej wiecz., w niedzielę i święta od 9ej do 12ej.

Biuro do przyjmowania rzeczy do sprzedaży otwarte codziennie od 9ej rano do 12ej w południe, dla drobniejszych rzeczy także i popołudniu od 8 do 6.





